Министерство образования и науки Российской Федерации

Казанский государственный

архитектурно-строительный университет

ПРИКАЗ

Казань  №

О внесении изменений и дополнений в приказ ректора

от 03.10.2016 № 884а «О реестре структурных подразделений КГАСУ»

В частичное изменение и дополнение приказа ректора от 03.10.2016
№ 884а «О реестре структурных подразделений КГАСУ» (далее – приказ
№884а)

приказываю:

1 Изложить Приложение № 1 к приказу № 884а в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2 Изложить аб. 7 п. 3 приказа №884а в следующей редакции:

«Ведение Реестра осуществляется начальником УКД в соответствии с
настоящими правилами.»

3 Изложить аб. 9 п. 3 приказа №884а в следующей редакции:

«Приказ о создании структурного подразделения должен содержать указание
на:

а) полное и сокращенное наименование структурного
подразделения, его порядковый номер;

б) включение его (при необходимости) в состав другого
структурного подразделения;

в) решение (при необходимости) ученого совета университета и
(или) приказа по университету;

г) утверждение его положения;
д) утверждение его номенклатуры дел;
е) утверждение его штатного расписания;
ж) утверждение должностных инструкций, характеристик работ в

соответствии с их наименованием в штатном расписании;
з) должностное лицо (ректор или проректор), которое курирует

подразделение.».

levchenko
Пишущая машинка

levchenko
Пишущая машинка

levchenko
Пишущая машинка
33-О

levchenko
Пишущая машинка
01.02.2018

levchenko
Пишущая машинка

levchenko
Пишущая машинка
Соответствует оригиналу. Документовед  ОД А.Ф. Семина

4 Изложить п. 5 приказа №884а в следующей редакции:
«Установить, что Реестр является основанием для формирования штатной
структуры университета, справочников в информационных системах,
решения других конкретных задач, связанных с использованием данных о
структурных подразделениях университета (делопроизводство, составление
номенклатуры дел университета).

5 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по ОПВИТ Д.М. Кордончика.

Ректор       Р.К. Низамов

levchenko
Пишущая машинка
Соответствует оригиналу. Документовед  ОД А.Ф. Семина

Код Полное название подразделения Сокращенное название подразделения

1

1.2 Управление кадров и делопроизводства УКД

1.2.1   Отдел делопроизводства ОД

1.2.2   Отдел кадров ОК

1.3 Учебно-методическое управление УМУ

1.3.1   Отдел технических средств обучения ОТСО

1.3.2
  Отдел управления качеством образовательного

процесса и тестирования знаний
ОУКОПТЗ

1.3.3   Учебный отдел ОУ

1.4
Управление научно-исследовательской

деятельности
УНИД

1.4.3   Отдел бюджетных и хоздоговорных НИР ОБХНИР

1.5
Управление по молодежной политике и

социальной работе
УМПСР

1.5.1   Отдел по связям с общественностью ОСО

1.5.2   Спортивно-оздоровительный лагерь «Меша» Лагерь «Меша»

1.5.3   Студенческий клуб Студклуб

01.5.4   Спортивный клуб Спортклуб

1.6 Управление международных связей УМС

1.6.1   Отдел переводов и языковой подготовки ОПЯП

1.6.2
  Отдел по развитию международной

деятельности
ОРМД

1.6.3
  Центр международных академических

программ
ЦМАП

1.6.4
  Центр довузовской подготовки иностранных

граждан
ЦДПИ

1.7 Управление студенческого питания УСП

1.7.1   Основное производство   Основное производство

1.7.2   Отдел бухгалтерского учета ОБУ

1.7.3   Отдел закупок и реализации ОЗР

08.01
Управление бухгалтерского учета и финансового

планирования
УБУФП

Управления

08.013   Материальный отдел ОМ

08.02   Отдел планирования и экономического анализа ОПЭА

08.012   Расчетный отдел ОР

08.011   Финансовый отдел ОФ

2

2.1 Юридический отдел ОЮ

2.2 Отдел охраны труда ООТ

2.3 Отдел маркетинга ОМр

2.4 Отдел материально-технического снабжения ОМТС

2.5
Отдел земельно-имущественных отношений и

технической эксплуатации зданий
ОЗИОТЭЗ

2.6 Отдел внутреннего режима ОВР

2.7 Отдел главного механика ОГМ

2.8 Отдел главного энергетика ОГЭ

2.9 Военно-учетный отдел ОВУ

2.10
Отдел трудоустройства и производственной

практики
ОТПП

2.11 Хозяйственный отдел ОХ

2.11.1   Учебный корпус № 3 Учебный корпус № 3

2.11.2   Учебный корпус № 1, 2 Учебный корпус № 1, 2

2.11.3   Учебный корпус № 4 Учебный корпус № 4

2.11.4   Учебный корпус № 5 Учебный корпус № 5

2.12
Хозяйственный отдел блока корпусов по ул.Н.

Ершова, д. 31, 31Б
ОХ «Ершова»

2.12.1   Учебный корпус № 10 Учебный корпус № 10

2.12.2   Учебный корпус № 11 Учебный корпус № 11

2.13   Отдел патентной и изобретательской работы ОПИР

2.14
  Отдел подготовки кадров высшей

квалификации
ОПКВК

3

3.1 Автотранспортный участок Автотранспортный участок

3.2 Котельная Котельная

Отделы

Прочие подразделения

3.3 Служба капитального ремонта Служба капитального ремонта

3.4 Штаб гражданской обороны Штаб ГО

3.5 АТС АТС

3.6 Научно-техническая библиотека Библиотека

3.7 Издательство КГАСУ Издательство

3.8 Спортивный комплекс «Тозуче» Спорткомплекс

3.8.1
  Медицинский пункт спортивного комплекса

«Тозуче»
Медпункт спорткомплекса

3.9 Музей истории КГАСУ Музей

3.10 Студенческий городок Студгородок

3.10.1
  Административно-учебный корпус №2 на

ул.Журналистов 1/16
Корпус на Журналистов

3.10.2   Общежитие №5А Общежитие №5А

3.10.3   Общежитие №5Б Общежитие №5Б

3.10.4   Общежитие №4 Общежитие №5

3.10.5   Рабочая строительная бригада Рабочая строительная бригада

03.12 Медицинский пункт КГАСУ Медпункт

03.13
Территориально распределенный Технопарк

«Строитель»
Технопарк «Строитель»

4

4.1 Институт архитектуры и дизайна ИАиД

4.1.1   кафедра Архитектуры кафедра Архитектуры

4.1.2
  кафедра Градостроительства и планировки

сельских  населенных мест
кафедра ГРАДО

4.1.2.1
    Научно-исследовательский и проектный центр

«Интерра»
НИПЦ «Интерра»

4.1.3   кафедра Графического моделирования кафедра ГМ

4.1.4   кафедра Дизайна кафедра Дизайна

4.1.5   кафедра Проектирование зданий кафедра ПЗ

4.1.6
  кафедра Реконструкции, реставрации

архитектурного наследия и основ архитектуры
кафедра РРАНиОА

4.1.7   кафедра Теории и практики архитектуры кафедра ТПА

4.1.8
  Детская архитектурно-дизайнерская школа

«ДАШКА»
Школа «ДАШКА»

Институты

4.2 Институт транспортных сооружений ИТС

4.2.1
  кафедра Автомобильных дорог, мостов и

тоннелей
кафедра АДМТ

4.2.2   кафедра Высшей математики кафедра ВМ

4.2.3   кафедра Дорожно-строительных машин кафедра ДСМ

4.2.3.1
    Научно-производственная лаборатория

«Спутниковые системы  управления техникой»
НПЛ «Спутниковые системы управления техникой»

4.2.4   кафедра Прикладной математики кафедра ПМ

4.2.5   кафедра Физического воспитания и спорта кафедра ФВиС

4.2.6   Центр технического образования ЦТО

4.2.7

  Испытательный дорожный научно-

производственный центр Института

транспортных сооружений

ИДНПЦ ИТС

4.2.8   Общий отдел ИТС ОО ИТС

4.3
Институт экономики и управления в

строительстве
ИЭУС

4.3.1   кафедра Иностранных языков кафедра Ин.яз

4.3.2   кафедра Муниципального менеджмента кафедра ММ

4.3.3
  кафедра Экономики и предпринимательства в

строительстве
кафедра ЭПС

4.3.4
  кафедра Экспертизы и управления

недвижимостью
кафедра ЭУН

4.4 Институт строительства ИС

4.4.1
  кафедра Железобетонных и каменных

конструкций
кафедра ЖБиКК

4.4.2
  кафедра Информационных технологий и систем

автоматизированного проектирования
кафедра ИТиСАПР

04.4.2.1   Лаборатория информационных систем   Лаборатория информационных систем

4.4.3
  кафедра Металлических конструкций и

испытаний сооружений
кафедра МКиИС

4.4.4   кафедра Механики кафедра Механики

4.4.4.1
    Лаборатория вычислительных средств при

кафедре Механики
ЛВС при кафедре Механики

4.4.5
  кафедра Оснований, фундаментов, динамики

сооружений и инженерной геологии
кафедра ОФДСиИГ

4.4.6
  кафедра Технологии строительного

производства
кафедра ТСП

4.4.7   кафедра Физики, электротехники и автоматики кафедра ФЭиА

04.4.8   Кабинет татарского языка   Кабинет татарского языка

4.5
Институт строительных технологий и инженерно-

экологических систем
ИСТИЭС

4.5.1   кафедра Водоснабжения и водоотведения кафедра ВиВ

4.5.1.1

    Учебно-исследовательская лаборатория

«Очистка и контроль качества природных и

сточных вод» при кафедре ВиВ

ЛУИ «Очистка и контроль качества природных и

сточных вод» при кафедре ВиВ

4.5.2   кафедра Истории и философии кафедра ИиФ

4.5.3
  кафедра Профессионального обучения,

педагогики и социологии
кафедра ПОС

4.5.3.1
    Лаборатория по обучению технологиям

КНАУФ
Лаборатория КНАУФ

4.5.4   кафедра Строительных материалов кафедра СМ

4.5.5
  кафедра Теплоэнергетики, газоснабжения и

вентиляции
кафедра ТЭГВ

4.5.6
  кафедра Технологии строительных материалов,

изделий и конструкций
кафедра ТСМИК

4.5.7
  кафедра Химии и инженерной экологии в

строительстве
кафедра ХИЭС

4.6
Институт дополнительного профессионального

образования
ИДПО

5

5.1 Центр дистанционного обучения ЦДО

5.2
Центр новых информационных технологий в

архитектуре и строительстве
ЦНИТАС

5.2.1   Отдел вычислительной техники ОВТ

5.2.2   Отдел вычислительных сетей и Интернет ОВС

Центры

5.2.3   Отдел информации и системной интеграции ОИСИ

5.2.4   Отдел разработки и эксплуатации АСУ ОРЭ АСУ

5.3

  Центр по работе с учреждениями  НПО и СПО,

входящими в научно-образовательный кластер

КазГАСУ

Центр по работе с кластером

5.4

  Центр научно-технического творчества

молодежи «Архитектурное образовательное

пространство «BFFT.space»

ЦНТТМ «BFFT.space»

05.5 Испытательный центр «Татстройтест» Испытательный центр «Татстройтест»

05.6
Учебно-исследовательский центр безопасности

труда в строительстве

Учебно-исследовательский центр безопасности труда в

строительстве

05.7 Научно-образовательный центр «Прочность» Научно-образовательный центр «Прочность»

05.8
Инжиниринговый центр «Строительная Химия

Композиционные строительные материалы»

Инжиниринговый центр «Строительная Химия

Композиционные строительные материалы»

05.9
Научно-исследовательский инновационный

центр нанотехнологий строительных материалов

Научно-исследовательский инновационный центр

нанотехнологий строительных материалов

05.10

Центр инновационного архитектурно-

строительного проектирования

«INNOPROJECT»

Центр инновационного архитектурно-строительного

проектирования «INNOPROJECT»

05.11 Центр компетенций «Зеленые стандарты» Центр компетенций «Зеленые стандарты»

05.12
Центр по разработке проектов производства

работ
Центр по разработке проектов производства работ

05.13 Центр экспертиз промышленной безопасности Центр экспертиз промышленной безопасности

05.14

Отраслевой информационный центр

коллективного пользования «Системы

водоснабжения и водоотведения, инженерная

экология и нанотехнологии в процессах

подготовки природных и сточных вод»

Отраслевой информационный центр коллективного

пользования «Системы водоснабжения и водоотведения,

инженерная экология и нанотехнологии в процессах

подготовки природных и сточных вод»

6 Лаборатории

06.1
Отраслевая научно-исследовательская

лаборатория
Отраслевая научно-исследовательская лаборатория

06.2
Научно-исследовательская лаборатория

«Строительная физика»

Научно-исследовательская лаборатория «Строительная

физика»

06.3
Научно-исследовательская лаборатория в

области геотехники

Научно-исследовательская лаборатория в области

геотехники

06.4
Лаборатория ускоренных климатических

испытаний
Лаборатория ускоренных климатических испытаний

06.5

Академическая архитектурно-строительная

лаборатория социопространственного поиска

КГАСУ

Академическая архитектурно-строительная лаборатория

социопространственного поиска КГАСУ